
Речицкий районный исполнительный комитет 
 
 
РЕШЕНИЕ 
 
от 12 января 2024 г. № 70 
 
 
 
 
Об определении в Речицком 
районе мест для осуществления 
предвыборной агитации  
 

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь, в целях создания равных условий для проведения предвыборной 
агитации кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального 
собрания Республики Беларусь восьмого созыва и местных Советов 
депутатов двадцать девятого созыва Речицкий районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Речицком районе: 
1.1. местами для проведения в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 
организуемых кандидатами в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенными 
лицами, открытые площадки перед зданиями: 

государственного учреждения культуры «Речицкий городской 
дворец культуры», г.Речица, ул.Советская, 84; 

филиала «Василевичский городской дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», г.Василевичи, ул.Комсомольская, 15; 

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в 
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 
Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов двадцать 
девятого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для 
предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно 
приложению 1; 
 1.3. перечень мест для размещения агитационных печатных 
материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва согласно 
приложению 2. 



2 

2. Отделу внутренних дел Речицкого районного исполнительного 
комитета (далее – ОВД райисполкома) (Прокопенко В.Н.): 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка при проведении 
мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 
созыва и местных Советов депутатов двадцать девятого созыва; 

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по 
предвыборной агитации и размещения агитационных печатных 
материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва в местах, не 
предусмотренных для этих целей. 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
райисполкома (Новицкая О.В.) разместить настоящее решение на 
официальном интернет-сайте райисполкома. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дняпровец». 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Балынскую М.С., начальника 
ОВД райисполкома Прокопенко В.Н., начальника отдела идеологической 
работы и по делам молодежи райисполкома Новицкую О.В. 
 
Председатель        С.Н.Довгалёв 
 
Управляющий делами      С.А.Пташник 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1  
к решению Речицкого районного 
исполнительного комитета  
от 12 января 2024 г. № 70 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ  
для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенных лиц 
с избирателями, а также для проведения предвыборных собраний, 
организуемых избирателями 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта, помещения Адрес объекта 

1. Государственное учреждение культуры (далее 
– ГУК) «Речицкий городской дворец 
культуры»*, зрительный зал 

город (далее – г.) Речица, 
улица (далее – ул. ) Советская, 
дом (далее – д. ) 84  

2. Государственное учреждение образования 
«Детская музыкальная школа искусств 
г.Речицы»*, актовый зал 

г. Речица, ул. Нефтяников, 
д. 70а  

3. Государственное учреждение образования 
«Речицкая детская школа искусств Гомельской 
области», большой и малый актовые залы 

г. Речица, ул. Советская, д. 27  

4. Учреждение «Речицкий территориальный 
центр социального обслуживания населения»*, 
актовый зал 

г. Речица, ул. 10 лет Октября, 
д. 6 

5. филиал «Городская библиотека № 1» ГУК 
«Речицкая районная сеть библиотек», 
читальный зал 

г. Речица, ул. Молодежная, 
д. 24  

6. филиал «Городская библиотека № 2» ГУК 
«Речицкая районная сеть библиотек»*, 
читальный зал 

г. Речица, ул. Советская, 
д. 214 б 

7. Филиал «Артуковский клуб – библиотека» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, деревня 
(далее – д.) Артуки, 
ул. Советская, д. 46а 

8. Филиал «Бабичский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, агрогородок 
(далее – аг.) аг. Бабичи, ул. 
Мастрюкова, д. 17а  

9. Филиал «Белоболотский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Белое 
Болото, ул. Центральная, д. 4  

10. Филиал «Борщёвский сельский дом культуры» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Борщёвка, 
ул. Совхозная, д. 2 



4 

11. Филиал «Бронненская сельская библиотека» 
ГУК «Речицкая районная сеть библиотек», 
читальный зал 

Речицкий район, д. Бронное, 
переулок Красноармейский, 1 

12. Филиал «Будковский клуб – библиотека» ГУК 
«Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Будка, ул. 
Советская, д. 5 

13. Филиал «Василевичский городской дом 
культуры» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, 
г. Василевичи, ул. 
Комсомольская, д. 15  

14. Филиал «Ведричский центр культуры и 
досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Ведрич, 
ул. Пионерская, д. 5 

15. Филиал «Вышемирский центр культуры и 
досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Вышемир, 
ул. Луговая, д. 5  

16. Филиал «Глыбовский сельский центр 
фольклора» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Глыбов, 
ул. Советская, д. 47  

17. Филиал «Демеховский клуб – библиотека» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Демехи, 
ул. Центральная, д. 45 

18. Филиал «Жмуровский сельский дом культуры» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Жмуровка, 
ул. Советская, д. 61  

19. Филиал «Заречский городской дом культуры» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, городской 
поселок Заречье, ул. 
Спортивная, д. 22  

20. Филиал «Левашовский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, аг. Леваши, 
ул. Советская, д. 41 

21. Филиал «Новобарсукский сельский дом 
культуры» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», актовый 
зал 

Речицкий район, д. Новый 
Барсук, ул. Советская, д. 61 

22. Филиал «Заходский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Заходы, 
ул. Советская, д. 112  

23. Филиал «Защёбьевский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 

Речицкий район, аг. Защёбье, 
ул. Юбилейная, д. 16  



5 

культуры и народного творчества»*,  
зрительный зал 

24. Филиал «Комсомольский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, 
аг. Комсомольск, 
ул. Советская, д. 8  

25. Филиал «Копанский клуб народных традиций» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Копань, 
ул. Пролетарская, д. 3а 

26. Филиал «Короватичский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, 
аг. Короватичи, ул. Школьная, 
д. 2  

27. Филиал «Краснодубровский клуб народных 
традиций» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, д. Красная 
Дуброва, ул. Мира, д. 52 

28. Филиал «Лисковский центр культуры и 
досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. Лиски, 
ул. Советская, д. 54а  

29. Филиал «Малодушский дом социально-
культурных услуг» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества», 
зрительный зал 

Речицкий район, д. Малодуша, 
ул. Советская, д. 57 

30. Филиал «Озерщинский сельский дом 
культуры» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, д. Озерщина, 
ул. Судостроительная, д. 21 

31. Филиал в н.п. Озерщина государственного 
учреждения образования «Детская 
музыкальная школа искусств г. Речицы», 
зрительный зал 

Речицкий район, д. Озерщина, 
ул. Садовая, д. 23 

32. Филиал «Переволокский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, 
аг. Переволока, ул. Советская, 
д.76 

33. Филиал «Пересвятовский центр культуры и 
досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества»*, 
зрительный зал 

Речицкий район, аг. 
Пересвятое, ул. Школьная, д. 
19  

34. Филиал «Ровенскослободский центр культуры 
и досуга» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, аг. Ровенская 
Слобода, ул. Ильича, д. 24  



6 

35. Филиал «Сведский клуб – библиотека» ГУК 
«Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. Сведское, 
ул. Советская, д. 50 а 

36. Филиал «Свиридовичский клуб – библиотека» 
ГУК «Речицкий районный центр культуры и 
народного творчества», зрительный зал 

Речицкий район, д. 
Свиридовичи, ул. Солнечная, 
д. 5 

37. Филиал «Солтановский дом народного 
творчества» ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, 
аг. Солтаново, ул. Заводская, 
д. 4  

38. Филиал «Холмечский центр культуры и 
ремесел»* ГУК «Речицкий районный центр 
культуры и народного творчества», зрительный 
зал 

Речицкий район, аг. Холмеч, 
ул. Мира, д. 13  

__________ 
* Места, оборудованные элементами безбарьерной среды 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 

Приложение 2 
к решению  
Речицкого районного 
исполнительного комитета  
от 12 января 2024 г. № 70 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ  
для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в 
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 
Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов двадцать 
девятого созыва  
 

1. Выделенные места на информационных стендах, установленных: 
возле административных зданий Василевичского городского, 

Заречского поселкового, сельских исполнительных комитетов; 
на торговых объектах: 
Светлогорского филиала Гомельского областного потребительского 

общества: магазин № 76 «Родны кут» в деревне (далее – д.) Озерщина, ул. 
Чапаева, дом (далее – д.) 24; магазин № 75 в д. Озерщина, ул. Набережная, 
д. 187; магазин № 73 в д. Озерщина, ул. Октябрьская, д. 1; магазин № 18 в 
д. Борщевка, ул. Советская, д. 41а; магазин №22 в агрогородке (далее – 
аг.) Белое Болото, ул. Школьная; магазин № 48 в аг. Пересвятое, ул. 
Школьная, д. 4; магазин № 49 в д. Ребуса; магазин № 21 в д. Копань, 
магазин № 34 в д. Прокисель, ул. Советская, д. 30; магазин № 31 в д. 
Дворец, ул. Советская, д. 26б; магазин № 38 в аг. Вышемир, ул. Луговая, 
д. 7; магазин № 24 в аг. Заспа, ул. Горького, д. 37б; магазин № 29 
«Приднепровский» в аг. Леваши, ул. Советская, д. 40; магазин № 99 в аг. 
Короватичи, ул. Советская, д. 74; магазин № 98 в аг. Короватичи, ул. 
Советская, д. 124б; магазин № 41 «Родны кут» в аг. Ровенская Слобода, 
ул. Ильича; магазин № 42 в аг. Ровенская Слобода, ул. Калиновка, д. 45а; 
магазин № 58 в д. Крынки, ул. Школьная; магазин № 56 в аг. Лиски, ул. 
Советская; магазин № 90 «Продукты» в аг. Ведрич, ул. Пионерская, д. 2; 
магазин № 92 «Родны кут» в аг. Защёбье, ул. Юбилейная, д. 14; магазин № 
69 в аг. Глыбов, ул. Советская; магазин № 37 в д. Артуки, ул. Советская; 
магазин № 66 в аг. Комсомольск, ул. Южная; магазин № 70 «Милоград» в 
д. Милоград, ул. Дружба; магазин № 96 «Продтовары» в аг. Бабичи, ул. 
Мастрюкова, д. 27; магазин № 107 в аг. Бабичи, ул. Лежнева, д. 2а; 
магазин № 53 «Родны кут» в д. Козье, ул. Речная; магазин № 55 в аг. 
Солтаново, ул. Заводская, д. 4; магазин № 39 в д. Новый Борсук, ул. 
Советская, д. 76; магазин № 84 в г. Василевичи, ул. Кооперативная, д. 5; 
магазин № 82 в г. Василевичи, ул.  Козлова, д. 1; магазин № 87 в г. 
Василевичи, ул. Первомайская, д. 51; магазин № 104 в д. Красная 
Дуброва, ул. Мира, д. 5б; магазин № 62 в аг. Заходы, ул. Шоссейная, д. 1; 
магазин № 45 в д. Смагорин, ул. Юбилейная, д. 7; магазин № 95 



8 

«Виктория» в аг. Переволока, ул. Советская, д. 41; магазин № 94 в аг. 
Переволока, ул. Советская, д. 85; 

коммунального унитарного предприятия школьного питания 
«Речичанка»: магазин «Виват» по ул. Снежкова, д. 20 в г. Речица; 

коммунального торгового унитарного предприятия «Торгсервис» в 
г. Речица: магазин «Зручны» по ул. Снежкова, д. 34, магазин «Ветеран» по 
ул. Трифонова, д. 8а, магазин «Третий» по ул. Советская, д. 42, магазин 
«Универсам» по ул. Нефтяников, д. 62, магазин «Универсам 
Центральный» по ул. Советская, д. 85, магазин «Темпо» по ул. Советская, 
д. 95, магазин «Стройматериалы» по ул. Молодежная, д. 2а, дом торговли 
«Ведрич» по ул. Советская, д. 51, магазин «Детский мир» по        
ул. Советская, д. 51; 

открытого акционерного общества «Приднепровье» в г. Речица 
магазин «Микс фреш»» по ул. Советская, д. 104, магазин «Новоречицкий» 
по ул. Строителей, д. 2а, супермаркет «Микс» по ул. Красикова, д. 48а; 

общества с ограниченной ответственностью (далее – ООО) «Товары 
для дома» в г. Речица по ул. Советская, д. 83; 

Центральной аптеки № 53 Речицкого района Гомельского 
унитарного предприятия «Фармация» в г. Речица, ул. Советская, д. 93а; 

ООО «Евроторг» в г. Речица по ул. Пролетарская, д. 118 и по        
ул. Достоевского, д. 31; 

ООО «БелМаркетКомпани» в г. Речица по ул. Ленина, д. 209а; 
закрытого акционерного общества «Доброном» в г. Речица: магазин 

«Копеечка» по ул. Снежкова, д. 17, магазин «Копеечка» по ул. Чапаева,        
д. 11; 

ООО «Чистые родники» в г. Речица по ул. Молодёжная, д. 3. 
2. На информационных тумбах, стендах «Единый день голосования» 

возле: 
государственного учреждения образования (далее –  ГУО) «Средняя 

школа № 12 г. Речицы», г. Речица, ул. Красикова, д. 42;  
ГУО «Средняя школа № 8 г. Речицы», г. Речица, ул. Советская, д. 224;  
государственного учреждения «Специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва Речицкого района», г. Речица, 
ул. Снежкова, д. 16;  

учреждения образования «Речицкий государственный аграрный 
колледж», г. Речица, ул. Советская, д. 127;  

ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи», г. Речица,        
ул.  Советская, д. 99;  

государственного учреждения культуры (далее – ГУК) «Речицкий 
городской дворец культуры», г. Речица, ул. Советская, д. 84; 

ГУО «Речицкий районный лицей», г. Речица, ул. Советская, д. 55; 
кинотеатра «Беларусь», г. Речица, ул. Советская, д. 39; 



9 

ГУО «Речицкая детская школа искусств Гомельской области»,        
г. Речица, ул. Советская, д. 27;  

входа в учреждение здравоохранения (далее – УЗ) «Речицкая 
центральная районная больница», г. Речица, ул. Трифонова, д. 117; 

жилищно-эксплуатационного участка «Новоречицкое» 
коммунального унитарного предприятия «Речицкий райжилкомхоз»        
г. Речица, ул.  Строителей, д. 2;  

ГУО «Средняя школа №11 г. Речицы», г. Речица, ул. Строителей, д. 4;  
ГУО «Средняя школа № 7 г. Речицы», г. Речица, ул. Строителей, д. 7;  
дорожно-ремонтного строительного управления № 114 

коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного 
предприятия «Гомельоблдорстрой», г. Речица, ул. Чапаева, д. 61; 

коммунального производственно-технического унитарного 
предприятия «Речицаагрохимсервис», г. Речица, ул. Залинейная, д. 1; 

ГУО «Средняя школа № 4 г. Речицы», г. Речица, ул. Спортивная,        
д. 10;  

ГУО «Средняя школа № 6 г. Речицы имени С.В.Сыча», г. Речица,        
ул. Достоевского, д. 41;  

учреждения образования «Речицкий государственный педагогический 
колледж», г. Речица, ул. Достоевского, д. 33;  

ГУО «Средняя школа № 2 г. Речицы», г. Речица, ул. Жиляка, д. 2; 
ГУО «Средняя школа № 10 г. Речицы», г. Речица,        

ул. Коммунистической роты, д. 22;  
ГУО «Речицкая районная гимназия им. В.Ф. Маргелова»,        

г. Речица, ул. Наумова, д. 49;  
ГУО «Речицкая специальная общеобразовательная школа-интернат 

для детей с нарушением слуха», г.Речица, ул. Сыдько, д. 122; 
ГУО «Средняя школа № 5 г.Речицы», г.Речица, ул. Мичурина, д. 113;  
ГУО «Средняя школа № 9 г. Речицы», г. Речица,        

ул. Куйбышева, д. 5а; 
учреждения «Речицкий территориальный центр социального 

обслуживания населения», г. Речица, ул. 10 лет Октября, д. 6;  
ГУО «Детская музыкальная школа искусств г. Речицы», г. Речица,        

ул. Нефтяников, д. 70а; 
филиала в н.п. Озерщина ГУО «Детская музыкальная школа искусств 

г. Речицы», д. Озерщина, ул. Садовая, д. 23; 
филиала «Озерщинский сельский дом культуры» ГУК «Речицкий 

районный центр культуры и народного творчества», д. Озерщина,        
ул. Судостроительная, д. 21; 

ГУО «Озерщинская средняя школа № 1» Речицкого района,        
д. Озерщина, ул. Победы, д. 38; 



10 

филиала «Глыбовский сельский центр фольклора» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Глыбов,        
ул. Советская, д. 47; 

филиала «Комсомольский дом народного творчества» ГУК 
«Речицкий районный центр культуры и народного творчества»,        
аг. Комсомольск, ул. Советская, д. 8; 

филиала «Заходский дом народного творчества» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Заходы,        
ул. Советская, д. 112;  

филиала «Заречский городской дом культуры» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», городской поселок 
Заречье, ул. Спортивная, д. 22; 

ГУО «Солтановская средняя школа» Речицкого района,        
аг. Солтаново, ул. Садовая, д. 2б;  

филиала «Демеховский клуб-библиотека» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества», д. Демехи, ул. Центральная,        
д. 45а;  

филиала «Пересвятовский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Пересвятое,        
ул. Школьная, д. 19; 

филиала «Лисковский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Лиски,        
ул. Советская, д. 54а; 

филиала «Бабичский дом народного творчества» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг.Бабичи,        
ул. Мастрюкова, д. 17а;  

филиала «Василевичский городской дом культуры» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», г.Василевичи,        
ул. Комсомольская, д. 15; 

ГУО «Василевичская средняя школа» Речицкого района, 
г.Василевичи, ул. Козлова, д. 34; 

филиала «Ведричский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Ведрич,        
ул. Пионерская, д. 5;  

возле филиала «Защебьевский дом народного творчества» ГУК 
«Речицкий районный центр культуры и народного творчества»,        
аг. Защёбье, ул. Юбилейная, д. 16;  

ГУО «Короватичская средняя школа» Речицкого района, 
аг. Короватичи, ул. Школьная, д. 45а; 

филиала «Будковский клуб-библиотека» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества», д. Будка, ул. Советская, д. 5; 



11 

филиала «Переволокский дом народного творчества» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг.Переволока,        
ул. Советская, д. 72; 

филиала «Ровенскослободский центр культуры и досуга» ГУК 
«Речицкий районный центр культуры и народного творчества»,        
аг. Ровенская Слобода, ул. Ильича, д. 24;  

филиала «Новобарсукский сельский дом культуры» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», д. Новый Барсук,        
ул. Ленина, д. 44; 

филиала «Вышемирский центр культуры и досуга» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Вышемир,        
ул. Луговая, д. 5; 

филиала «Прокисельский сельский дом культуры» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», д. Прокисель,        
ул. Молодежная, д. 48а;  

филиала «Артуковский клуб-библиотека» ГУК «Речицкий районный 
центр культуры и народного творчества», д. Артуки, ул. Советская, д. 38а;  

филиала «Холмечский центр культуры и ремесел» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Холмеч, ул. Мира, 
д. 13; 

филиала «Левашовский дом народного творчества» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Леваши,        
ул. Советская, д. 41;  

филиала «Свиридовичский клуб-библиотека» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», д. Свиридовичи,        
ул. Солнечная, д. 5; 

проходной ОАО «Речицаагротехсервис», д. Пригородная, ул. 
Урожайная, д. 6;  

филиала «Жмуровский сельский дом культуры» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», д. Жмуровка,        
ул. Советская, д. 61; 

ГУО «Бронненская средняя школа» Речицкого района, д. Бронное, 
переулок Краснознаменный, д. 1; 

ГУО «Заспенская средняя школа» Речицкого района, аг. Заспа,        
ул. Советская, д. 101; 

здания фельдшерско-акушерского пункта, д. Александровка, 9а;  
санатория «Солнечный берег» республиканского унитарного 

предприятия «Производственное объединение «Белоруснефть», Речицкий 
район, Борщевский сельсовет, 1; 

ГУО «Борщёвская средняя школа» Речицкого района, д. Борщевка, 
ул. Советская, д. 1; 



12 

филиала «Копанский клуб народных традиций» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», д. Копань,        
ул. Пролетарская, д. 5а;  

филиала «Белоболотский дом народного творчества» ГУК «Речицкий 
районный центр культуры и народного творчества», аг. Белое Болото,        
ул. Центральная, д. 4. 
 


